2025 年 7 月 15 日
関係各位

関西学院大学文学部長 久米 暁

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

このたび関西学院大学文学部では、下記の要領で教員を公募することになりました。つきま

しては、関係方面にお知らせくださいますようお願い申し上げます。

記

1. 採用人員 1 名

2. 所  属 関西学院大学文学部 文学言語学科 フランス文学フランス語学専修

3. 勤務形態 常勤（任期無し）

4. 職  位 助教、准教授、教授

5. 専門分野 ルネサンスから 18 世紀までのフランス文学・思想

6. 応募資格・条件

次の条件をすべて満たしていること。

①当該分野に関する博士学位を取得済み、もしくはそれに相当する研究業績を有すること。

②国籍は問わない。ただし授業や学生指導、校務に支障がない日本語運用能力を有すること。
③フランス語圏の大学またはそれに準ずる高等教育機関への留学経験があることが望ましい。
④大学における教歴が３年以上あること、もしくは大学での専任教員の経験があること。

⑤キリスト教主義教育に理解のある者。

7. 採用予定日 2027 年４月 1 日

8. 給与・待遇・提出書類 JREC-IN Portal の Web 応募ページを参照のこと。
  URL:  https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D125071160

9. 選考方法 書類審査の上、必要に応じて面接を行う。またその際、模擬講義を要請す

ることもある。

10. 応募締切日 2025 年 10 月 10 日（金）

11. 応募書類提出先  JREC-IN Portal の Web 応募による。

12. 問い合せ先 関西学院大学文学部 フランス文学フランス語学新任人事選考委員会

  bun-jinji-ref(at)kwansei.ac.jp   *(at)を@に変更して送信してください。
以上